

# BVDSTIKKEN

Den 211. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 87

torsdag den 30. juli

1942.

## Kirkestriden.

Enhver av oss - uansett tidligere innstilling til kirken - har i denne tid lært å høyakte våre biskoper og prester, fordi de har vist en verdig, renslig og konsekvent holdning. - Okkupasjonsmakten og dens hjemlige leiesvenne, har yndet å kalle dem for politiserende bisper og prester, men det er ikke først og fremst det vi kaller politikk som har diktert den holdning som kirkens menn inntar overfor tyskerne og N.S. For den som vil være i pakt med Jesus lære kan ikke tolerere urettferdighet, vold, terror og undertrykkelse, og de av kirkens menn som vil forbli trofast mot sitt kall, må derfor nødvendigvis komme i kampforhold til voldsmakten. Det er selvsagt dette som først og fremst ligger til grunn for presteskapets holdning. At det også er dette som ligger bak folkets politiske innstilling, gjør ikke kirkens kamp til en politisk kamp. Men det er naturlig at disse to ting faller sammen, fordi vårt rettssamfund er bygget på kristendommens grunn.

Når kirken nå helt har løsrevet seg fra enhver befatning med det nåværende styre i landet, og selv har oppnevnt sin øverste kirkeledelse ved det råd som de har gitt navnet: "Den midlertidige kirkeledelse", så er det fordi saken i seg selv er så stor at det nå skapes helt klare linjer. Det er et dristig skritt kirken her har tatt, men det var riktig og nødvendig. - Kirkens menn er sikkert helt klar over de konsekvenser det kan komme til å få for dem personlig, og der er nok heller ikke i tvil om at det av tyskerne og N.S. vil bli utlagt/ en utfordrende krigsserklæring. - Vi har sikkert alle en viss tilbøyelighet til å ville

kjøpe oss fri for terror, vold og personlige ubehageligheter, selv om vi derved må gå på akkord med vår samvittighet. Prestene har nå gitt oss et lysende eksempel, og om det er i stort eller smått, så er veien vi må følge, klart stukket ut for oss.

+++++++

## Det var en glede

å kunne konstatere ikke bare hvor populære Norges soldater, sjømenn og flyvere var i London, men også hvilken betydningsfull stilling den norske regjering inntar. - se den svenske redaktør Bo-Eylander i en artikkel i det svenske tidskriftet "NU" forleden.

+++++++

## Det bygges skip.

Marinekomiteen i representantenes hus i Amerika melder at skip for de Forenede Staters flåte nå blir bygget nesten 5 ganger så hurtig som for ett år siden. Den 30. juni var 3230 krigsskip under bygning, meldes det.

+++++++

## "Den midlertidige kirkeledelse"

det råd som kirken selv har oppnevnt som sin øverste ledelse, består av biskopene Berggrav, Hille og Maroni, domprost Hygen, professor Hallesby, Wisløff og Ludv. Røpe. Rådet har i en proklamasjon til menighetene nærmere grunnlagt hvorfor det ble nødvendig å ta dette skritt.

+++++++

Jeg vil gjerne få lov å slå en pel gjennom den tyske løgnen om at 3000 norske sjøgutter sitter i fengsel og konsentrasjonsleire i U.S.A. fordi de nekter å seile i "dödsfarten" på England, sa formannen i Norsk Sjømannsforbund i en tale i tilleggsprogrammet den 24/7.

London radio 24. - 28.juli.

---- På russefrontens sørlige del har tyskerne fortsatt hatt framgang, og har overskredet Don på flere steder. Russerne har evakuert Rostov hvor det nå i lengre tid har pågått voldsomme kampe. Også ved Timilianskaja 200 km. sør for Rostov pågår heftige kampe om overgangene over Don. - I Voronesjavsnittet har russerne fremdeles initiativet og har her fortsatt hatt framgang. Det kjempes her både på øst-siden og vestsiden av elven. - Fra den øvrige russefront er det meldt om russisk aktivitet i Brianskområdet sydvest for Moskva. - Påny er et tysk transportskip senket i Barentshavet.

---- Flyangrepene mot mål i Tyskland øker i antall og styrke. Russiske fly har natt til lørdag for 3die natt på rad angrepet Königsberg, og også natt til søndag bombet russ. fly mål i Ost-Preussen. - Det brit. flyvåpen angrep natt til fredag og lørdag mål i Ruhr og Rhindistriktet. Spesielt ble Duisburg kraftig angrepet. Natt til mandag ble det rettet et kraftig angrep mot Hamburg. Det var det kraftigste flyangrep siden 1000 flys angrepet i forrige måned og ble det anrettet svære skader. - Forøvrig er tyske mål i Frankrike, Holland og Belgia angrepet både ved dag og natt-tokter.

---- I Egypt var det etter det siste brit.angrep i forrige uke relativt rolig noen dage. Mandag morgen gikk imidlertid brit.atter til angrep ved El Alamein og er det meldt om noen framgang. Det er nylig kommet store forsyninger til Egypt fra Amerika, deriblant en del av de store "General Grant" tankene, som nå er satt inn i slaget.

---- På Ny Guinea har kampene mellom de japanske landgangstropper og de australske avdelinger blusset opp igjen. Forøvrig har det vært livlig alliert flyaktivitet. - Amerikanske ubåter har senket 5 jap. skip i det vestlige Stillehav, nemlig en moderne destroyer, 1 tankskip og 3 lastebåter.

London radio onsdag 29.juli.

---- Etter å ha satt over Don rykker nå tyskerne sydover langs jernbanen Rostov - Baku. Ved Similiansk(?) ca 160 km. sydvest for Stalingrad foregår et voldsomt tankslag. - Ved Voronesj utbygger russerne sine stillinger. - Det er meldt at det synes som om den tyske framrykning ved Don nå begynner å sakne og den russiske motstand tiltar etterhvert.

---- Store brit. flystyrker var inatt igjen over Hamburg for annen gang i løpet av kort tid. Det ble igjen anrettet svære skader. Andre fly angrep flyplasser i Nederland og jernbaner i Frankrike. 32 bombefly og 3 jagere savnes fra disse operasjoner. - Den brit. sjef for bombekommandoen har sendt en advarsel til de tyske folk og oppfordret det til å kaste vekk nazistyret. "Vi skal bombe Tyskland by for by" - sa han, "og angrepene nå vil senere hen synes lette."

---- Ingen større virksomhet i Egypt etter det engelske angrep mandag, kun patrulje og artillerivirksomhet. Fortsatt flyaktivitet.

---- Allierte patruljer har drevet japanerne tilbake på Ny Guinea. Fortsatt kraftige flyangrep mot jap. baser. - I Kina har kineserne hatt endel framgang.

---- Over 6 mill.tonn aksetonnasje er senket pr. 30.juni. Fertil kommer russernes senkninger som utgjør ca. 3/4 mill tonn.

---- Når 4 mill.mann er nå under våpen i Amerika.

---- De all.styrker i Stillehavet konsentreres for en offensiv, uttalte den Ny Zealandske statsminister.

---- Førstkommende mandag 3.august er Kong Håkons 70 årsdag.

Send videre.